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Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II obchodzi jubileusz 100-lecia działalności oraz 20-lecia wizyty św.
Jana Pawła II w placówce. Z tej okazji 9 czerwca odbyły się okolicznościowe uroczystości. W wydarzeniu wziął
udział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczęła msza w kaplicy szpitalnej celebrowaną przez kardynała Stanisława Dziwisza.
Następnie w Centrum Konferencyjno-Szkoleniowym (Pawilon A-V) odbyło się okolicznościowe
spotkanie. Program obejmował m.in.: wykład prof. dra hab. Michała Hellera, prezentacja filmu o
szpitalu, wręczenie odznaczeń i medali dla pracowników.

Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II powstał z inicjatywy dra Tomasza Janiszewskiego,
ówczesnego lekarza miejskiego Krakowa (późniejszy pierwszy minister zdrowia w rządzie niepodległej
Polski), na mocy uchwały z 22 lipca 1913 r., podjętej przez Krakowską Radę Miejską. Budowę
Zakładów Sanitarnych na Prądniku Białym przerwał wybuch I wojny światowej. Ukończono ją w roku
1917.  Początkowo placówka świadczyła usługi dezynfekcyjno-izolacyjne i lecznicze, głównie dla
chorych ze szkarlatyną i gruźlicą.

Aktualnie szpital, zatrudniający ponad 1900 osób, jest wiodącą placówką w Małopolsce, w zakresie
kardiochirurgii, kardiologii, chirurgii klatki piersiowej, pulmonologii i chorób zakaźnych. Posiada 19
oddziałów opieki całodobowej, w tym sześć oddziałów klinicznych, a także specjalistyczne poradnie i
pracownie.

Rocznie hospitalizowanych jest ponad 31 tys. pacjentów, udziela się 124 tys. porad ambulatoryjnych,
przeprowadza się 2000 zabiegów i operacji torakochirurgicznych, wykonywanych jest 10 tys. procedur
z zakresu kardiologii interwencyjnej. Dokonuje się 700 wszczepień rozruszników serca i 312
wszczepień kardiowerterów. Przeprowadzanych jest 900 tys. badań laboratoryjnych, a w ramach
wysokospecjalistycznej diagnostyki obrazowej wykonywanych jest 133 tys. badań rocznie.
Diagnostyka wykonywana jest przy zastosowaniu najnowocześniejszych metod i urządzeń cyfrowych
w Polsce.
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